UBND HUYỆN ĐẦM DƠI

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGỌC CHÁNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /THNC

V/v triển khai Công điện của

Thủ tướng Chính phủ

Ngọc Chánh, ngày      tháng 02 năm 2025

   Kính gửi:

- Các Tổ trưởng tổ chuyên môn;

- Tổ trưởng tổ văn phòng.

Thực hiện Công văn số 232/PGDĐT ngày 14/02/2025 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Đầm Dơi về việc triển khai Công điện của Thủ tướng

Chính phủ.

Hiệu trưởng nhà trường đề nghị các Tổ trưởng tổ chuyên môn, Tổ trưởng

tổ văn phòng tổ chức thực hiện nghiêm túc văn bản chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Cà Mau về việc triển khai Công điện của Thủ tướng Chính phủ về bảo đảm

thực hiện nếp sống văn  minh, an toàn, tiết kiệm trong các hoạt động lễ hội sau

Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân năm 2025, đồng thời thực hiện các nội

dung sau:

1. Quán triệt đội ngũ giáo viên, nhân viên thực hiện tốt kỷ cương hành

chính, kỷ luật lao động, không tổ chức du xuân, chúc Tết trong giờ làm việc, làm

ảnh hưởng đến thời gian, tiến độ giải quyết công việc. Tuyệt đối không đi lễ hội

trong giờ hành chính; không sử dụng ngân sách nhà nước, phương tiện, tài sản

công trái quy định cho hoạt động lễ hội.

2. Thực hiện nghiêm các quy định, hướng dẫn về tổ chức, tham dự các

hoạt động lễ hội; bảo đảm an toàn, bảo vệ môi trường, an toàn vệ sinh thực

phẩm, thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí, nêu cao tinh thần nêu gương của cán

bộ, đảng viên, viên chức.

3. Tuyên truyền, vận động việc thực hiện nếp sống văn hóa, văn minh, an

toàn, lành mạnh, tiết kiệm, trong sáng trong các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo

và lễ hội.

Hiệu trưởng nhà trường đề nghị các Tổ chuyên môn, Tổ văn phòng triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đào Minh Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T14:12:28+0700
	 - Huyện Đầm Dơi
	ĐÀO MINH THẮNG<dmthangthtanhong.pgddamdoi@camau.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T20:37:14+0700
	 - Huyện Đầm Dơi
	HUỲNH THANH NHANH<huynhthanhnhanhttdn@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T20:37:26+0700
	 - Huyện Đầm Dơi
	HUỲNH THANH NHANH<huynhthanhnhanhttdn@gmail.com> đã ký lên văn bản này!